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Pan 
Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
 

Odpowiedź na oświadczenie nr BPS/043-64-2244/23 
 
 
 
Szanowny Panie Marszałku, 

 
składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie złożone przez Senatora Sławomira Rybickiego 
podczas 64. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 lipca 2023 r. w sprawie przedsięwzięcia pod nazwą 
"Poznaj polskie ślady w Europie". 
 
 

 
Szanowny Panie Senatorze, 
 
przedstawiam odpowiedzi na przedstawione w Pana oświadczeniu pytania: 
 
 
1. Czy ministerstwo planuje zwiększyć pulę środków finansowych przedsięwzięcia i przeprowadzić 

dodatkowy nabór wniosków? Jeśli tak, to kiedy? Jeśli nie, to z jakich powodów? 

Uprzejmie informuję, że celem pilotażowego przedsięwzięcia „Poznaj polskie ślady w Europie” 

realizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki było wsparcie organów prowadzących 

publiczne i niepubliczne szkoły ponadpodstawowe poprzez umożliwienie poznania uczniom tych 

szkół zabytków polskiej kultury na terenie Europy i zaznajomienie ich z osiągnięciami naukowymi 

Polaków poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Przedsięwzięcie, będące rozszerzeniem 

niezwykle popularnego przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” z założenia ma wspomóc realizację 

podstaw programowych dla szkół ponadpodstawowych. 

Obecnie trwa proces podpisywania umów z Beneficjentami. Ponadto w Ministerstwie trwa 

analiza założeń i przebiegu procesu realizacji przedsięwzięcia. Wobec powyższego na dzień 

dzisiejszy w przedmiotowym zakresie nie podjęto jeszcze decyzji. 

2. Czy jedynym kryterium przyznania dofinansowania była kolejność zgłoszeń w systemie 

teleinformatycznym (zakładając, że wniosek został złożony prawidłowo i nie zawierał braków 

formalnych)? Jeśli nie, to jakie były inne kryteria przyznawania środków? 
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Zgodnie z zasadami przedsięwzięcia „Poznaj polskie ślady w Europie” o kolejności rozpatrzenia 

wniosków decydowała data zgłoszenia w systemie teleinformatycznym. Warunkiem udziału w 

przedsięwzięciu było złożenie przez wnioskodawcę poprawnie wypełnionego formularza 

ogólnego i wniosku o dofinansowanie wycieczki, zgodnie z warunkami określonymi w 

komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 czerwca  

2023 r. o ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj polskie ślady w Europie”. 

Jeśli formularz ogólny i wniosek o dofinansowanie wycieczki nie posiadał uchybień formalnych to  

jedynym kryterium przyznania dofinansowania była jego kolejność zgłoszenia w systemie 

teleinformatycznym. 

3. Czy wszystkim podmiotom, które prawidłowo złożyły w systemie teleinformatycznym stosowne 

wnioski przed zamknięciem naboru, udało się otrzymać dofinansowanie? Jeśli nie, to jakim się nie 

udało oraz z jakich powodów i jakie były kryteria odrzucenia wniosku? Proszę o udostępnienie listy 

wszystkich podmiotów, które złożyły wnioski w systemie, wraz z kolejnością zgłoszeń. 

System teleinformatyczny dedykowany przedsięwzięciu jest w pełni zautomatyzowany. Pozwala 

złożyć wniosek o dofinansowanie tylko w przypadku dostępności środków finansowych w kwocie 

nie mniejszej niż wnioskowana przez beneficjenta. Po przekroczeniu założonego komunikatem 

budżetu ogólnego przeznaczonego na przedsięwzięcie system automatycznie zamyka nabór 

wniosków o dofinansowanie wycieczki. 

Informuję również, że system teleinformatyczny nie zawiera logów wnioskodawców, których 

wnioski nie zostały przyjęte przez system ze względu na niedostępność środków finansowych.  

4. Czy znane są dalsze kierunki rozwoju przedsięwzięcia? Jeśli tak, jakie to plany? 

Jesteśmy w trakcie realizacji pierwszej, pilotażowej edycji przedsięwzięcia. Dopiero po  jej 

rozliczeniu, zebraniu opinii od realizujących przedsięwzięcie beneficjentów i analizie procesów, 

zostaną podjęte kroki co do przyszłości przedsięwzięcia. 

 
Z upoważnienia 
Ministra Edukacji i Nauki 

 

Wojciech Murdzek 
Sekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
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